证券代码：603858         证券简称：步长制药        公告编号：2025-035

山东步长制药股份有限公司

关于注销参股公司的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

近日，山东步长制药股份有限公司（以下简称“公司”）参股公司北京快方

科技有限公司（以下简称“北京快方”）办理完成工商注销登记，并收到北京市

密云区市场监督管理局出具的《注销核准通知书》。北京快方基本情况如下：

一、北京快方基本情况

名称：北京快方科技有限公司

类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

法定代表人：高越

注册资本：239.777778 万元

成立日期：2014 年 05月 14日

住所：北京市密云区经济开发区西统路 49号

经营范围：技术推广；销售日用杂货、化妆品、五金、交电、第一类医疗器

械、体育用品、办公用文具、避孕器具、第二类医疗器械、新鲜蔬菜、新鲜水果、

未经加工的干果、坚果、谷物、豆类、鲜蛋、厨房用具、电子产品、卫生间用品、

塑料制品、专业设备、通用设备、机械设备；基础软件服务、应用软件服务（医

用软件服务除外）；健康管理、健康咨询（不含诊疗活动）；医院管理；设计、制

作、代理、发布广告；销售食品；零售中成药、化学药制剂、抗生素、生化药品

（三类所有可在药品零售企业销售的药品）；普通货运、货运专用运输（冷藏保

鲜）。（企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；销售食品、零售药品、道路

货物运输以及依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活

动；不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

股权结构：高越持股 26.412%，北京天图兴北投资中心（有限合伙）持股

20.699%，熊华林持股 17.608%，步长制药持股 11.538%，北京快人云集企业管理

中心（有限合伙）8.846%，北京九合云腾投资中心（有限合伙）持股 7.206%，邵

畅持股 5.960%，郑炳敏持股 1.731%。

二、对公司的影响

北京快方为公司参股公司，不纳入合并报表范围，注销后不会对公司整体业

务发展和盈利水平产生不利影响，不存在损害公司及股东利益的情形。

特此公告。

山东步长制药股份有限公司董事会

2025年2月11日